
  

 

    
 

V Praze dne 26. února 2024 

      č. j.: UKPF/95552/2024 

 

1 

Zápis ze 76. jednání Kolegia děkana Právnické fakulty Univerzity Karlovy 

konaného dne 26. února 2024 

 

 

Účast: děkan Boháč, tajemník Hájek, proděkani Antoš, Handrlica, Honusková, Chromá, Pfeiffer, 

Tomášek, koordinátoři prof. Koldinská a dr. Urban, místopředseda AS PF UK dr. Říha 

 

Omluveni: předseda AS PF UK dr. Staša, místopředseda AS PF UK kol. Linzer 

 

 

Program: 

1. Tajemník 

2. Magisterské studium 

3. Doktorské studium 

4. Věda, výzkum a edice 

5. Rozvoj fakulty 

6. Zahraniční vztahy 

7. Akademický senát 

 

 

1. Tajemník 

1.1. Kolegium děkana souhlasí se zapůjčením/pronájmem místností (prostor): 

1.1.1. Prager Deutcher Klub 

Z Hongkongu do Prahy - debata s Dr. Volkhardtem Krusem, šéfem Commerzbank CZ, 

datum konání: 11. 3. 2024 (od 16:00 do 17:30), m. č. 38 

1.1.2. SČP Všehrd 

Diskuze o soutěžním právu a sportu, datum konání: 14. 3. 2024 (od 16:00 do 17:30), 

m. č. 220 

1.1.3. SČP Všehrd 

Etiketa na plese s Ladislavem Špačkem, datum konání: 25. 3. 2024 (od 18:00 

do 20:00), m. č. 300 

1.1.4. ELSA Praha, z. s. 

Application, CV, interview skills, datum konání: 27. 2. 2024 (od 18:00 do 20:00), 

m. č. 38 

1.1.5. ELSA Praha, z. s. 

Linkedln – Proč s ním začít již při studiu?, datum konání: 29. 2. 2024 (od 18:00 

do 20:00), m. č. 401 

1.1.6. ELSA Praha, z. s. 

Základy argumentace s Timem Kožuchovem, datum konání: 20. 3. 2024 (od 18:00 

do 19:30), m. č. 303 

1.1.7. Common Law Society 

Lord Slynn Memorial Lecture, datum konání: 9. 4. 2024 (od 17:30 do 22:00), 

m. č. 220 a 117 



2 

1.1.8. Česká televize - pronájem 

natáčení biografického filmu o Franzi Kafkovi, datum konání: 4. a 5. 4. 2024 (příprava 

a natáčení), hlavní foyer fakulty + schodiště, chodby 

1.1.9. společnost Sons Locations - pronájem 

natáčení reklamy na prací prostředek DASH, datum konání: 9. 3. 2024, atrium 

Kolegium děkana upozorňuje žadatele k pronájmu/zapůjčení prostor na PF UK, 

že schvalované prostory, které jsou/budou v termínech mimo časový harmonogram 

topení, nebudou vytápěny a ani poskytovány el. přímotopy. 

 

2. Magisterské studium 

2.1. Proděkanka Chromá informovala o průběhu prvních písemných státních zkoušek 

z občanského a správního práva a o přípravě technického a obsahového manuálu 

pro příslušné katedry. Manuál je přístupný na intranetu fakulty. 

 

3. Doktorské studium 

3.1. Proděkan Handrlica informoval o tom, že III. zasedání Koordinační rady doktorských 

studijních programů uskutečňovaných na Právnické fakultě se bude konat dne 6. března 2024 

od 15 hod. Pozvánka byla všem členům Koordinační rady zaslána. 

 

4. Věda, výzkum a edice 

4.1. Proděkan Tomášek navrhl lhůtu pro deklaraci zájmu o účast v soutěži Primus na oddělení 

pro vědu, výzkum a edici PF UK, a to na 15. března 2024. 

Aplikace pro předkládání soutěžních návrhů do 9. kola soutěže Primus UK bude otevřená 

od 1. března do 22. dubna 2024. 

Kolegium děkana vyslovilo s návrhem souhlas. 

 

5. Rozvoj fakulty 

5.1. V úterý dne 20. února 2024 proběhlo slavnostní otevření zrenovované fakultní kavárny 

a nové relaxační zóny v přízemí fakulty. Zároveň s tím byly spuštěny webové stránky 

https://law.prf.cuni.cz/fakulta-dvanula/, které představují celý projekt revitalizace budovy 

Právnické fakulty UK. Děkan poděkoval proděkance pro rozvoj a jejímu týmu z oddělení 

strategického rozvoje za realizaci rekonstrukce a pomoc při slavnostním otevření 

zrekonstruovaných prostor, Petře Sojkové Machoňové z oddělení komunikace za spolupráci 

při tvorbě webových stránek a tajemníkovi fakulty a celé administrativní části za průběžnou 

spolupráci. 

 

6. Zahraniční vztahy 

6.1. Kolegium děkana schválilo přiznání 3 stipendií ze stipendijního fondu PF UK na zahraniční 

studentskou mobilitu v celkové výši 83.475 Kč. 

6.2. Proděkanka Pfeiffer informovala, že do letošních výběrových řízení na studijní pobyty 

Erasmus+ pro AR 2024/2025 se přihlásilo rekordních 242 studentů, což je o cca 30 % více 

než v loňském roce. Kolegium děkana stejně jako v minulém akademickém roce i letos 

podporuje financováním studentských stipendií ze stipendijního fondu v případě, 

že prostředky přidělené z RUK na stipendijní podporu těchto výjezdů nebudou dostačující. 

 

 

https://cunicz.sharepoint.com/sites/PF-Int/SitePages/P%C3%ADsemn%C3%A9-st%C3%A1tnice-v-Moodle-%E2%80%93-technick%C3%A1-p%C5%99%C3%ADru%C4%8Dka.aspx
https://law.prf.cuni.cz/fakulta-dvanula/


3 

7. Akademický senát 

7.1. Místopředseda senátu dr. Říha informoval o průběhu zasedání EK AS UK, které se konala 

dne 22. února 2024. Hlavním tématem byla možná změna rozdělování fixní části příspěvku 

mezi fakulty a součásti univerzity. 

 

 

Zapsala: Adéla Hrubešová 

Schválil: prof. JUDr. Radim Boháč, Ph.D. 


